Edição 3.292 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 06/2024 CMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OT8EJIX4-ZVZ9KKSK-UQD0ISBX-1QUTH16Z
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 Rua Afrânio Peixoto, Centro, Campo Formoso/BA

Tel: (74) 98873-0585

RESOLUÇÃO Nº 06/2024

“Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo
Sintético Anual Físico Financeiro referente ao
exercício de 2023 relativos ao
Cofinanciamento Estadual do Sistema Único
de Assistência Social – SUAS”

O Conselho Municipal de Assistência Social, Controle Social da Política Pública

de Assistência Social do município de Campo Formoso, no uso de suas

atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a realização da Assembleia Geral Ordinária do Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS, ocorrida em 17 de abril de 2024 em

cumprimento do Art. 23, inciso XI da Lei Municipal nº 007/2018, que dispõe sobre

as competências do Conselho Municipal de Assistência Social como instância

de articulação, pactuação e deliberação do Sistema Único de Assistência Social

do Município de Campo Formoso,

CONSIDERANDO o que estabelece o §3 do artigo 4º e artigo 29 da Portaria

SJDHDS nº 123, de 18 de agosto de 2016 que regulamenta o repasse fundo a

fundo no Estado da Bahia,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro, instrumento

eletrônico utilizado pelos gestores municipais para o registro de suas Prestações

de Contas, referente ao exercício 2023.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da

plenária.

Campo Formoso/BA, 17 de abril de 2024.

MICHELLE GODINHO DOS SANTOS

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

MICHELLE GODINHO

DOS SANTOS

Assinado de forma digital por MICHELLE GODINHO DOS

SANTOS

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, ou=15678444000158,

ou=Presencial, ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO,

cn=MICHELLE GODINHO DOS SANTOS

Dados: 2024.04.19 09:20:52 -03'00'

Edição 3.292 | Ano 12
19 de abril de 2024

Página 3

RESOLUÇÃONº 06/2024 CMAS

Certificação Digital: OT8EJIX4-ZVZ9KKSK-UQD0ISBX-1QUTH16Z
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 06/2024 CMAS

		2024-04-19T19:45:06-0300